令和元年度第４回大阪府環境影響評価審査会　議事概要

１　日　　時：令和２年３月27日（金）14:30～15:30
　場　　所：大阪赤十字会館４階　401会議室

２　出席委員：魚島委員、内田委員、岡委員、岡崎委員、翁長委員
　　　　　　　高田委員、東野会長、西村委員、藤長委員、道岡委員（50音順）

３　議　　題：
（１）　北陸新幹線（敦賀・新大阪間）環境影響評価方法書の検討結果について
（２）　その他

４　議　　事：
（１）　北陸新幹線（敦賀・新大阪間）環境影響評価方法書の検討結果について
　○　事務局から検討結果（案）の概要について説明。
[bookmark: _GoBack]○　委員から検討結果（案）の内容や記載についての修正意見がなかったため、同日付けで案のとおり答申された。

（２）　その他
○　大阪府議会の２月定例会で大阪府附属機関条例の一部が改正（本審査会の担任する事務に「大阪府環境影響評価条例の対象事業についての調査審議」を追加）され、令和２年度の調査審議予定（太陽光発電事業の追加検討）について事務局から報告があった。

以上